

Raport ze spotkania

INTERGRUPY ŚLĄSKA OPOLSKIEGO z 03.01.2026 r.

Spotkanie odbyło się w salce przy pl. Katedralnym 4 w Opolu o godz.16:00 i uczestniczyło w nim 30 osób.

Przywitanie wszystkich rozpoczął Robert - rzecznik intergrupy.

Wspólnie odmówiono Modlitwę o Pogodę Ducha.

Następnie odczytano 12 TRADYCJI i 12 KONCEPCJI AA.

Adam z grupy „Światło” Ozimek wygłosił prelekcję na temat pierwszej koncepcji

Porządek spotkania:

I. Sprawozdanie służebnych.

II. Czas dla mandatariuszy grup.

III. Sprawy bieżące.

IV. Raport skarbnika.

I. Sprawozdanie służebnych:

1. Radek – łącznik internetowy regionu Katowice: przekazał mandatariuszom ulotki dot. 29. Regionalnych Warsztatów Tradycji AA, które odbędą się w dniach 20-22.02.2026 na Górze Św. Anny. Prosił, aby posprawdzać w spisie mityngów godziny, miejsca i dane dot. poszczególnych grup i w razie potrzeby zmian poinformować łącznika intergrupy lub skierować bezpośrednio do regionu wiadomość. Prosił również, aby przekazywać informacje o mityngach spikerskich i rocznicowych podając nazwę grupy, adres i godzinę mityngu. Wiadomości można kierować mailem na skrzynkę katowice@aa.org.pl
2. Tomek – sekretarz i łącznik internetowy: Poprosił, aby mandatariusze mówili wolno, głośno i wyraźnie, żeby mógł zanotować wszystkie istotne wiadomości nt. poszczególnych grup. Poinformował, że raport będzie gotowy w niedzielę lub poniedziałek i wysłany na grupę. Osoby chcące wprowadzić zmiany w raporcie są proszone o bezpośredni kontakt, celem naniesienia poprawek.
3. Paweł - kolporter intergrupy: zachęcał do nabywania i czytania literatury AA. Ukazały się nowe numery „Karlika” i „Zdroju”.
4. Sławek - łącznik Intergrupy Śląska Opolskiego do spraw niesienia posłania AA do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych: Zakomunikował, iż przed spotkaniem intergrupy odbyło się spotkanie zespołu ds. niesienia posłania do AŚ i ZK. Poprosił również mandatariuszy, aby rozeznali na grupach wśród osób niosących posłanie do ZK i AŚ czy jest konieczność przekazania literatury. Jeżeli znajdzie taka potrzeba prosi o bezpośredni kontakt do siebie.

II. Czas dla mandatariuszy grup:

1. Darek- mandatariusz grupy „**Nowe życie**” z **Prószkowa**:

grupa spotyka się w piątki o godz. 17:00 (mityngi zamknięte). Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Służby mandatariusza, skarbnika i kolportera są obsadzone. Frekwencja około 12-15 osób. Na mityngi przychodzą nowicjusze. Grupa nie niesie posłania.

2. Ania - mandatariuszka grupy „**Asyż**” z **Opola**:

grupa spotyka się w poniedziałki o godz. 19:00 w salce przy Placu Wolności 2 (mityngi otwarte); duża frekwencja, około 30 - 40 osób; członkowie grupy niosą posłanie do OLO w Lublińcu i Aresztu Śledczego w Opolu i Turawie, a także od Stycznia do OLO w Branicach; grupa w jeden poniedziałek miesiąca omawia tradycje; w kolejny poniedziałek miesiąca są spikerki; natomiast w ostatni poniedziałek miesiąca grupa organizuje inwenturę. Służby są obsadzone. Nowicjusze się pojawiają.

3. Beata – mandatariuszka grupy „**Alfa**” z **Prudnika**:

grupa spotyka się w piątki o godz. 18:00; grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego w Głubczycach oraz Aresztu Śledczego w Prudniku; raz w miesiącu grupa niesie posłanie do bezdomnych w Bielicach i Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu w Branicach. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa roznosi ulotki do szpitali i na terapie. Frekwencja powyżej 10 osób. Pojawiają się nowicjusze.

4. Krzysztof mandatariusz grupy „**Ster**” z **Opola**:

grupa spotyka się w piątek o godzinie 18.00; frekwencja około 15 osób; służby częściowo obsadzone; grupa pracuje na krokach i tradycjach.

5. Piotr - mandatariusz grupy „**Metanoja**” z **Brzegu**:

grupa spotyka się w środy o godz. 19:00; frekwencja 5-10 osób; wszystkie mityngi są otwarte, grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego w Brzegu. Służby poza kolporterem są obsadzone. Pojawiają się nowicjusze. Grupa planuje w najbliższym czasie odświeżyć pomieszczenia w którym odbywają się mityngi.

6. Zbyszek – mandatariusz grupy „**Zaodrze**” z **Opola**:

grupa spotyka się we wtorki o godzinie 18:00 w salce przy ulicy Józefa Hallera 2 w Opolu. Frekwencja około 20 osób. Mityng z brakiem barier architektonicznych.

W tym samym miejscu w środy o godz. 9:00 odbywa się również mityng grupy „**Klara**”

Grupa prosi, aby zlikwidować w spisie mityngów termin sobota godz. 15.00, gdyż w tym czasie już od dłuższego czasu nie ma mityngów.

7. Mariusz - mandatariusz grupy „**Egida**” z **Nysy**:

grupa zaprasza na mityngi w poniedziałki i środy o godz. 18:00 (mityngi zamknięte) oraz w soboty o godz. 16:00 (mityng otwarty); spotkania odbywają się w salce przy Bazylice, ul. Katedralna 4; duża frekwencja około 30 osób; Grupa pracuje na krokach i tradycjach; grupa niesie posłanie co wtorek do Schroniska dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Bielicach; raz w miesiącu grupa niesie posłanie do OLO w Branicach oraz co niedzielę do Zakładu Karnego w Nysie; co kwartał odbywa się „inwentura”, raz w miesiącu odbywa się mityng spikerski; służby obsadzone; Pojawiają się nowicjusze. Członkowie grupy wspierają grupę Azyl z Głucholaz. Grupa zorganizowała trzeźwego sylwestra w ośrodku Banderaza w Głucholazach.

8. Ryszard - mandatariusz grupy **„Barka” z Błotnicy Strzeleckiej:**

Grupa spotyka się w poniedziałki o godzinie 19:30 w domach wspólnoty dla bezdomnych: Frekwencja do około 10-20 osób. Grupa stara się raz w miesiącu organizować spikerkę. Grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego nr 1 w Strzelcach Opolskich i Domu Nadziei w Dylakach; grupa pracuje na krokach i tradycjach; służby częściowo obsadzone. Nowicjusze się pojawiają.

9. Tomek – mandatariusz grupy **„Nowe Życie” z Gorzowa Śląskiego:**

Grupa spotyka się w niedzielę o godz. 18:00. Pracują na krokach i tradycjach, frekwencja 4-6 osób.

10. Krystyna - mandatariuszka grupy **„Azy!” z Głuchołaz:**

grupa spotyka się w poniedziałki o godz. 18:00 na Placu Basztowym 4 w Głuchołazach, frekwencja 15-20 osób. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa niesie posłanie do Schroniska dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Bielicach; Obsadzone służby skarbnika i mandatariusza. Pojawiają się nowicjusze.

11. Mirek - w zastępstwie mandatariusza grupy **„Bronek” z Krapkowic:**

grupa spotyka się we wtorki i piątki o godz. 17 bez względu na święta i dni wolne. Służby za wyjątkiem kolportera służby są obsadzone. Frekwencja około 20 osób. Mityngi w dni wolne cieszą się dużym zainteresowaniem. Grupa podjęła decyzję, aby powołać stowarzyszenie, aby móc dzierżawić od Gminy pomieszczenia w których się spotykają.

12. Andrzej – mandatariusz grupy **„Eleuteria” z Opola:**

grupa spotyka się w niedziele o godz. 18:00 w salce przy kościele Piotra i Pawła w Opolu (mityngi otwarte); frekwencja około 15-25 osób, służby obsadzone, grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa niesie posłanie do Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego (WORD) w Opolu.

13. Adrian – mandatariusz grupy **„Światło” z Ozimka:**

grupa spotyka się we wtorki o godz. 19:00; grupa niesie posłanie do Oddziału zewnętrznego ZK w Sierakowie Śląskim i Terapie Uzależnień w Ozimku; grupa pracuje na Krokach i Tradycjach; raz w miesiącu grupa zaprasza spikera. Wszystkie służby obsadzone; grupa ma frekwencję około 20 - 25 osób. W dniu 06.01.2026 (wtorek) godz. 19.00 grupa zaprasza na mityng spikerski Marcina z Knurowa.

14. Michał – mandatariusz grupy **„Skowronek” z Nysy**

Grupa spotyka się w piątek o godz. 16.30 w salce przy Kościele św. Jakuba w Nysie ul. Rynek 2. Grupa pracuje na krokach 1-3, czyta również fragmenty z Wielkiej Księgi, frekwencja 4-5 osób lub nawet do 20, gdy w mityngach uczestniczą osadzeni w ZK w Nysie. Grupa stara się organizować spikerki.

15. Tomek – w zastępstwie mandatariusza grupy **„U Franciszków” z Opola:**

grupa spotyka się w czwartki o godz. 18:30 w salce przy Kościele Franciszkanów przy Placu Wolności 2. Grupa ma dużą frekwencję 30-40 osób. Wszystkie mityngi są otwarte; służby obsadzone, pojawiają się nowicjusze. Grupa niesie posłanie do Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, spotkania informacyjne dla osób, które straciły prawo jazdy za jazdę po alkoholu odbywają się w soboty przed południem.

III. Sprawy bieżące:

W sprawach bieżących Robert – rzecznik intergrupy poprosił, aby mandatariusze przejrzeni dane dot. mityngów poszczególnych grup w internetowym spisie mityngów na stronie aa.org.pl. O konieczności zmian prosi o informowanie łącznika internetowego intergrupy na spotkaniu lub grupie WhatsApp intergrupy lub łącznika internetowego regionu na skrzynkę mailową katowice@aa.org.pl

Następnie Renia, która zadeklarowała chęć powołania zespołu ds. informacji publicznej poprosiła mandatariuszy, aby zapytali na grupach o osoby, które chciałyby w takim zespole działać. Informacje zwrotną prosi o dostarczenie na następne spotkanie intergrupy.

W związku z deklaracją Reni dot. zespołu ds. informacji publicznej Robert zaproponował, aby poczekać do nast. spotkania, zastanowić się nad formą, kadencyjnością i liczebnością takiego zespołu i na następnym spotkaniu po wspólnym wypracowaniu zasad funkcjonowania podjąć decyzję o ewentualnym powołaniu zespołu ds. informacji publicznej.

Adam z grupy „Światło” Ozimek podniósł problem braku dostępu do salki w przypadku, gdy któryś z lokatorów zablokuje drzwi wejściowe.

Zaproponowano, aby wywiesić kartkę z informacją o spotkaniu intergrupy i dyżurnym numerem telefonu, na który osoba, która nie potrafi wejść mogłaby zadzwonić w trakcie trwania spotkania.

Renia zobowiązała się porozmawiać z administratorem budynku na temat możliwości wywieszenia na stałe takiej informacji.

IV. Chętni do spikerki:

- Darek, Opole, „U Franciszków”,
- Adam, Opole, „U Franciszków”,
- Ania, Opole, „Asyż”
- Joanna, Opole „U Franciszków”.

V. Raport skarbnika:

Sebastian odczytał raport finansowy IŚO

Informacje:

1. Kolejne spotkanie Intergrupy Śląska Opolskiego odbędzie się stacjonarnie w Opolu, w salce przy pl. Katedralnym 4 w Opolu w sobotę **07.02.2026 r.** o godz. 16:00.

Spotkanie zakończyło się wspólnym odmówieniem Deklaracji Odpowiedzialności.

Sprawozdanie sporządził: Tomek.